ДОГОВОР ПОДРЯДА № ________
 г.Ташкент

                                               «____»_________2022г.

АО «Uzbekistan Airports», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления Джураевой Р.Ф., действующего на основании устава, с одной стороны, и______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик выполняет работы______________________________________________, согласно техническому заданию и рабочему проекту, в объёмах, определенных в Протоколе согласования единичных расценок (Приложение № 1) к договору.
1.2. Срок выполнения работ с момента подписания договора и поступления предоплаты на расчетный счет Подрядчика, __________ рабочих дней.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. С началом работ Стороны назначают ответственных представителей для решения организационных и технических вопросов, возникающих в процессе производства, о чём уведомляют друг друга.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Подрядчику исходные данные для разработки рабочего проекта.

2.2.2. Принять и оплатить выполненные по настоящему договору работы.

2.2.3. Использовать переданное Подрядчиком оборудование в соответствии с его назначением и техническими условиями эксплуатации, поддерживать его в исправном состоянии, обеспечить его сохранность и возврат Подрядчику с учетом его физического износа в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия Сторонами решения об этом. В случае невозможности возврата оборудования, указанного в Акте выполненных работ или его неисправности, полностью возместить Подрядчику его стоимость.

2.3. Подрядчик обязуется:

2.3.1. Выполнить работы по _______________________________________ с надлежащим качеством, в соответствии с действующими стандартами, и в сроки, оговоренные Договором и сдать монтажные работы Заказчику согласно Протокола согласования единичных расценок (Приложение № 1)
З. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ
3.1. Прием-передача выполненных работ производится по Акту выполненных работ.
3.2. В случае определения Заказчиком в ходе приёмки неполного, или некачественного выполнения работ, Подрядчик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки в течение __________ дней и повторно предъявить Заказчику.
3.3.Объект считается выполненным Подрядчиком и принятым Заказчиком без предъявления дополнительных претензий после подписания Акта выполненных работ в течение ________________ рабочих дней с момента его получения.
3.4. При отсутствии мотивированного отказа от подписания Акта выполненных работ в течение ________________ рабочих дней с момента его получения, работы считаются принятыми Заказчиком, и Подрядчик вправе подписать в одностороннем порядке Акты выполненных работ, являющиеся основанием для взаиморасчётов по настоящему договору.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА
4.1. Общая стоимость работ по настоящему Договору является договорной и определена на основании Протокола согласования единичных расценок (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет _________________________________________________ Сум с учётом НДС.
5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖЕЙ

5.1. Заказчик обязуется производить абонентскую плату в размере 100% от суммы Договора в течение _______________ банковских дней с начала месяца каждый месяц после подписания Договора. Оплата производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика прямыми банковскими переводами.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. Сторона, не исполнившая обязательства, либо исполнившая их не надлежащим образом, несёт имущественную ответственность и возмещает причинённые убытки, исключая обстоятельства, перечисленных в разделе 7 договора.
6.2. В случае не выполнения обязательств, указанных в пунктах 5.1. Подрядчик вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,5% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % суммы просроченного платежа.
6.3. В случае невыполнения обязательств, Заказчик вправе взыскать с Подрядчика пеню в размере 0,5% от суммы, указанной в договоре, за каждый день просрочки, но не более 50% общей суммы.

6.4.В случае несвоевременного выполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных в пункте 2.2.1 настоящего Договора, срок выполнения Подрядчиком проектных работ продлевается на время задержки предоставления Заказчиком Технических Заданий на проектирование и Технических Условий.
6.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих договорных обязательств.
6.6. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, устанавливается в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договорных обязательств, в случае, если это неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, которые ни одна из Сторон не могла заранее ни предвидеть и ни предотвратить и из-за которых возникает невозможность выполнения настоящего Договора с соблюдением его сроков и условий.

7.2. Обстоятельства «форс-мажора» включают, но не ограничиваются нижеследующими: стихийные бедствия (землетрясение, наводнение, пожары и др.), гражданские волнения или массовые общественные беспорядки, военный переворот, военные конфликты или военные действия, забастовки и иные трудовые конфликты, законы, постановления и распоряжения государственных органов в соответствующих субъектах, ограничивающие и/или делающие невозможным исполнение настоящего договора, а также по причинам задержки получения технических условий и разрешительных документов на подготовку проектно-сметной документации и выполнение работ.

7.3. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно срокам, в течение которых действовали форс-мажорные обстоятельства.

7.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по контракту, обязана известить об этом другую Сторону в письменной форме не позднее _____________ дней с момента их наступления.

7.5. Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов или официальные публикации в средствах массовой информации.

7.6. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более ______________ месяцев, каждая из Сторон вправе аннулировать настоящий Договор. При этом производятся соответствующие взаиморасчеты по выполненным объемам работ, но ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков, причиненных форс-мажорными обстоятельствами.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора должны решаться путём переговоров между Сторонами.
8.2. Разногласия, возникшие при исполнении Договора и не нашедшие решения путём переговоров, передаются на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.
9. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде путём заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора и подписанного представителями Сторон. Одностороннее изменение условий настоящего договора не допускается.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон и/или по инициативе одной из Сторон, причем, сторона, выступившая с инициативой прекращения Договора, не менее чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения должна в письменном виде известить о своем намерении другую Сторону. При этом Стороны в течение __________ дней после расторжения Договора должны произвести полный взаиморасчет за выполненные работы.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Обо всех изменениях в правовом положении, платёжных, почтовых реквизитах стороны обязуются не позднее ___________ дней со дня их наступления письменно сообщить друг другу.
10.2. Настоящий договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК:

	ЗАКАЗЧИК:
АО «Uzbekistan Airports»
г. Ташкент, Мирабадский район 100031, улица Мирабад 41/4

Расчетный счет: 2021 0000 3051 1769 8001 в ГОО НБ ВЭД РУз

МФО: 00407

ИНН: 306 646 884

ОКЭД: 52 230

Регистрационный код плательщика НДС: 326 010 084 722
Тел.: (55) 501-47-12

	_____________________

                                              М.П.
	Председатель правления

Джураева Р.Ф.

 _____________________
                                             М.П.

Приложение № 1

                              к договору №______
от «___» ________  2021г.
Протокол согласования договорных единичных расценок

            Мы, нижеподписавшиеся, от Заказчика –  АО «Uzbekistan Airports», в лице Председатель правления Джураевой Р.Ф., действующего на основании устава, с одной стороны, и от Подрядчика – ______________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что сторонами принят Протокол согласования договорных единичных расценок на выполняемые работы по организации новой абонентской линии связи до объекта Заказчика.
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость работ с учетом НДС, сум

	1

	                             ИТОГО

     ПОДРЯДЧИК

        ЗАКАЗЧИК
	Генеральный директор

	Председатель правления

Джураева Р.Ф.

	________________
М.П.
	_________________

М.П.